APSIMARUS.

Apsimarus, qui etiam Tiberius, regnavit annos 7. sub eo magna
pestis orta est, et Romani Syriam praedantes fere 200000 hominum inter-
fecerunt. Apsimarus autem Philippicum filium Nicephori patricii, quippe
qui de regnando somniaret, Cephaleniam relegavit. somnio enim dixit
ille se vidisse caput suum per aquilam obumbratum. Iustinianus autem
Chersonē dicebat se regnum recepturum esse. oppidani exterriti aut
interficere eum aut ad regem mittere statuerunt. quo audito Iusti-
nianus Chazariam fugit, deditque ei Chazarus in matrimonium Theo-
doram sororem. haec quum Apsimarus audivisset ad chaganum lega-
tos mittit eumque multis donis promissis rogat, ut aut vivum Iusti-
nianum aut caput eius sibi mitteret. his cognitis Iustinianus clam
Chersonam abiit et, nave sumpta, profectus est, ad Istrī ostia iter
dirigens. tempestate orta quum omnes desperassent propter tem-
porestatem, familiaris quidam: “si servatus fueris,” inquit, domine, “et
imperium tibi reddiderit deus, promitte te non ulturum quemquam
superstitem ex inimicis tuis.” respondit Iustinianus irato animo: “hic
me deus submerget, si cui ex iis parcam.” servatus Iustinianus e

αὐτῶν." διασωθεῖς δὲ ἐκ τοῦ κλύδωνος ἀπέστειλε πρὸς Τέρ-
βελον τὸν Βουλγαρον δοῦναι αὐτῷ συμμαχίαν τοῦ κρατῆσαι
τὴν προγονικήν βασιλείαν, καὶ πλεῖστα δῶρα παρασχεῖν αὐ-
τῷ. ὁ δὲ οὐ μόνον συμμαχίαν ἀλλὰ καὶ ἔαντὸν ἐπιδέωκεν
ἄμα γὰρ αὐτῷ μετὰ πλείστης δυνάμεως ἐπὶ τὴν βασιλεύου-
σιν παρεγένετο. εἰσῆλθε δὲ Ἰουστινιανὸς σὺν ὀλίγοις ὅμο-
φύλοις διὰ τοῦ ἀγωγοῦ κατὰ προδοσίαν τινῶν τῶν ἐν τῇ
πόλει, καὶ ἐξῆλθεν εἰς τὴν ὑγίαν Ἀγναν τὸ λεγόμενον δι' αὐ-
τὸν ἕκτοτε δεύτερον, καὶ κατεσκήνωσεν ἐν τῷ παλατίῳ Βλα-
χερῶν, ἀπολαβὼν τὴν αὐτοῦ βασιλείαν. ὅπερ μαθῶν Ἀψί-
μαρος εἰς Ἀπολλωνιάδα φεύγει.

Τουστινιανὸς τὸ δεύτερον δὲ φινότερος.

εαυτος δεικτικός είναι. Ἰουστινιανὸς τὴν βασιλείαν τὸ δεύτερον ἀπολαβὼν ἐβα-
σίλευσεν ἔτη ἑξ, δῶρα πολλὰ τῷ Τέρβελι δοὺς, καὶ χώραν
τῶν Ρωμαίων ἐκκόψας δίδωσιν αὐτῷ τὰ λεγόμενα νῦν Ζα-
γόρια. Ἀψίμαρον δὲ ἀποστείλας ἔχειρώσατο καὶ Ἡράκλειον
τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ σὺν πᾶσι τοῖς συνασπιζομένοις αὐτοῖς ἀρ-
χοντισ· καὶ τοὺς μὲν ἄλλους ἐν τῷ χειμῶνι πάντας ἀνασκο-
λοπίσας, Ἀψίμαρον δὲ καὶ Λεόντιον ἀλύσεσι δεσμεύσας ἥγα-
γεν ἐν τῷ καθίσματι τοῦ ἐπποδρομίου, καὶ τοὺς αὐχένας αὐ-
τῶν πιτῶν ἦν ἄχρις ἀπολύσεως τοῦ πρώτου βαῖον. ὁ δὲ

9. αἱ Βλαχέραι αἱρόμεναι τοὺς Σκύθους καλουμένους ἀγαπεθέντος ἐκεῖ
προσηγορεύθη.

tempestate misit ad Terbelum Bulgarum auxilium petens ad recupe-
randum avitum imperium multaque dona promittens. ille vero non
solum auxilium, sed se ipsum etiam dedit. una cum eo cum magna
hominum vi Cpolim venit. ingressus proditione nonnullorum ex iis,
qui in urbe erant, per aqueductum cum paucis gentilibus in S. An-
nam, quod exinde ab eo secundum est appellatum, provenit et ten-
torio in palatio Blachernensi posito, regnum suum recepit. quo au-
ditio Apsimarus Apolloniadē fugit.

IUSTINIANUS ITERUM NASO TRUNCATUS.

Iustinianus regnum iterum nactus regnavit annos 6. postquam
Terbeli multa dona dedit etiam partem Romanorum eam, cui nunc no-
men Zagorias est, concessit. Apsimarum autem, hominibus missis ce-
pit et Heraclium fratrem una cum armatis pro eo principibus. et
ceteros quidem omnes hieme in stipitibus fixit, Apsimarum autem et
Leontium catenis vinctos in sedibus circi duxit eorumque cervices
calcabat dum primum baium missum est. populus autem clamavit:

δῆμος ἐβόια “ἢπο μσπίδα καὶ βασιλίσκον ἐπέβης, καὶ κατεπά-
τησας λέοντα καὶ δράκοντα.” καὶ οὗτος ἀποστεῖλας αὐτοὺς
ἐν τῷ κυνηγίῳ ἀπεκεφάλισε. Καλλίνικον δὲ τὸν πατριάρχην
τυφλώσας ἔξωρισε, καὶ πολλοὺς τῶν ὄντων ἐν τῇ πόλει ἀπώ-
5 λεσσούς θανάτῳ, ὥστε φόβον μάγαν γενέσθαι. ἀποστεῖλας δὲ
ἥγαγε Θεοδώραν τὴν ἐκ Χαζαρίας καὶ Τιβέριου νιὸν αὐτῆς,
καὶ συνεβισίλευσαν αὐτῷ. λύσας δὲ τὴν εἰρήνην τῶν Βουλ-
γάρων ἐπεστράτευσε κατ’ αὐτῶν, καὶ καταπολεμηθεὶς εἰς
φρούριον κατέφυγε, καὶ τοὺς ἵππους γενυμοπήσας, εἰς τὰ
10 σκύφη ἀπιβάς, μετ’ αἰσχύνης ἥλθεν ἐν Κωνσταντινούπολει.
Χερσωνίταις δὲ μνησικακῶν ἀπὸ τῆς ἔξορίας αὐτοῦ, ἀποστεί-
λας Μαῦρον πατρίκιον κατέσφαξε καὶ τὰ νήπια αὐτῶν κατη-
δύφισεν. ὁ δὲ Φιλιππιπός ὁ καὶ Βαρδάνης ἐκεῖνε ὡν ἔξορι-
στος, καὶ τινας τῶν στρατιωτῶν ὑπονοθεύσας καὶ πρὸς τὴν
15 αὐτοῦ ἐλκύσας εὑνοιαν, διὰ τὴν τοῦ Ἰουστινιανοῦ ἀπήγνειαν
καὶ ὡμότητα τοῦτον εὐφῆμησαν εἰς βασιλέα καὶ μετὰ στόλου
προέπεμψαν ἐν τῇ πόλει· διόρ γοὺς ὁ Ἰουστινιανός, ἐπὶ πλεῖστον
φοβηθεὶς καὶ θυμωθεὶς, ἀνῆλθε μέχρι Σινώπης ἀκριβέστερον
περὶ τούτου μαθησόμενος. τοῦ δὲ Φιλιππικοῦ σὺν τῷ στόλῳ
20 τὴν πόλιν καταλαβόντος Ἰουστινιανὸς πρὸς τὸν Δαματρὺν
ἀπέδρα, καταλειφθεὶς ὑπὸ πάντων· ὃν αὐτίκα Φιλιππικὸς
χειρωσάμενος τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ ἀφείλετο καὶ τοῖς Σκύδαις
ἔξεπεμψε.

*“super aspidem et basiliscum ambulavisti et leonem ac draconem cal-
cavisti.” iude eos in cynegium missos capite truncari iussit. Calli-
nicum patriarcham oculis orbatum in exilium misit, multosque ex iis
qui in urbe erant perdidit ita ut magnus timor oriretur. Theodoram
Chazaream eiusque filium Tiberium adduxit qui una cum eo regna-
runt. rupta pace, quam cum Bulgaris inierat, bellum iis intulit et
victus in castrum fugit; deinde equorum suorum nervis incisis naves
ingressus, cum dedecore Cpolim venit. memor malorum, quae Cherso-
neneses contra se, quum in exilio esset, moliti erant, Mauro patricio
misso eos trucidavit et infantes prostravit. Philippicus autem, qui
etiam Bardanes, corruptis nonnullis militibus et in suam voluntatem
tractis propter Justiniani inimicitiam et crudelitatem faustis acclama-
tionibus rex creatus est et cum classe in urbem missus. quibus co-
gnitis, Justinianus magis exterritus et iratus usque ad Sinopen pro-
fectus est, ut accuratius de re audiret. quum autem Philippicus ur-
bem cum classe occupasset, Damatrya confugit Justinianus, desertus
ab omnibus. Philippicus extemplo eum cepit et caput abscisum Scy-
this misit.*